2020年６月 26日

各 位

会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO兼グループ CEO 小野 有理

（コード番号 6699 東証第一部）

問合せ先  常務執行役員 CFO 徳原 英真

（TEL 06-6302-8211）

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の完全子会社である田淵電機株式会社は、2020年６月26日開催の定時株主総会におきまして、同社保

有の当社株式を当社に対して現物配当することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．当社株式の取得の経緯

当社の完全子会社である田淵電機株式会社は令和元年(2019年)５月２７日付で締結した当社との株式交換

契約に伴い、令和元年(2019年)10月１日付で同社が保有していた自己株式8,909,510株に対して、当社株式

890,951株が割当交付されました。

会社法第135条第３項においては、子会社が保有する親会社株式は相当の時期に処分することが定められて

いますので、2020年６月2６日開催の田淵電機株式会社定時株主総会において同社の保有する当社株式のす

べてについて、当社に現物配当することを決議いたしました。これに伴い、当社は2020年７月１日付で890,951

株の自己株式を取得します。

なお、これは会社法第163条の規定により読み替えて適用する会社法第156条第１項の規定による自己株式

の取得ではありません。

２．子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 田淵電機株式会社

子会社の所在地 大阪府大阪市淀川区塚本一丁目15番27号

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数

(当社発行済株式総数に対する割合)

890,951株

11.5%

株式の取得の方法 現物配当による取得

株式の取得日 2020年７月１日

 （ご参考）2020年３月3１日時点の当社の自己株式の保有状況

発行済株式総数 7,733,401株

自己株式数 3,587株

３．現物配当による議決権比率への影響

当社の完全子会社である田淵電機株式会社の保有する当社株式については、会社法第 308条の規定により、

自己株式と同様に議決権が認められていないため、当社が本件により自己株式を取得した後も、他の株主の議

決権比率には一切影響はございません。

以上